√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 8 月 16 日 15,000 2023 年 8 月 16 日 2024 年 8 月 15 日 0 否

其他说明

本公司于 2023 年 8 月 16 日召开第二届董事会第八次会议、第二届监事会第七次会议，审议

通过了《关于公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用额度不超过人民

币 15,000 万元的暂时闲置募集资金在确保不影响募集资金投资项目进度、不影响公司正常生产经

营及确保资金安全的情况下进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的投资产品（包括但不

限于保本型理财产品、结构性存款、通知存款、定期存款、大额存单、协定存款等），在上述额

度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12 个月内有效。公司监事

会、独立董事发表了明确同意的意见，保荐机构招商证券股份有限公司对本事项出具了明确的核

查意见。

截止 2024 年 12 月 31 日，上述闲置募集资金现金管理余额为 0。

4、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

本公司 2024 年度以简易程序向特定对象发行股票的申请已于 2025 年 3 月 12 日通过上海证

券交易所审核，并于 2025 年 4 月 16 日收到中国证券监督管理委员会同意本次发行注册的批复。

爱博诺德（北京）医疗科技股份有限公司 2024 年年度报告

105 / 255

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
0 0.00   0 0.00

1、国家持股 0 0.00   0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00   0 0.00

3、其他内资持股 0 0.00   0 0.00

其中：境内非国有

法人持股
0 0.00   0 0.00

境内自然人

持股
0 0.00   0 0.00

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
105,250,992 100.00 206,982  84,086,554  84,293,536 189,544,528 100.00

1、人民币普通股 105,250,992 100.00 206,982  84,086,554  84,293,536 189,544,528 100.00

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 105,250,992 100.00 206,982  84,086,554  84,293,536 189,544,528 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2024 年 4 月 16 日，公司召开第二届董事会第十一次会议审议通过了《关于 2023 年年度利润

分配及资本公积金转增股本暨高送转方案的议案》，公司 2023 年度拟以实施权益分派股权登记日

的总股本扣减公司已回购股份为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 4.90 元（含税），并以

资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股，共计派发现金红利 51,503,014.08 元（含税），合计转

增 84,086,554 股。该方案经公司 2023 年年度股东大会审议通过并已实施完毕。本次权益分派实施

完毕后，公司股本总数由 105,250,992 股增加至 189,337,546 股。

爱博诺德（北京）医疗科技股份有限公司 2024 年年度报告

106 / 255

2024 年 6 月 11 日，公司召开了第二届董事会第十三次会议及第二届监事会第十次会议，审

议通过了《关于调整 2021 年限制性股票激励计划授予价格及授予数量的议案》《关于作废 2021

年限制性股票激励计划部分已授予尚未归属的限制性股票的议案》《关于 2021 年限制性股票激励

计划首次授予部分第三个归属期及预留授予部分第二个归属期符合归属条件的议案》，公司 2021

年限制性股票激励计划首次授予第三个归属期及预留授予第二个归属期规定的归属条件已经成就，